

Erto A/S
Æblehaven 9, 6000 Kolding

Årsrapport

2024

CVR-nr. 18 57 72 83

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2025.

Erling Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Erto A/S Æblehaven 9 6000 Kolding
	CVR-nr.: 18 57 72 83
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 30. regnskabsår
Bestyrelse	Erling Nielsen Tove Nielsen Rikke Nielsen
Direktion	Erling Nielsen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af almindelig formuepleje og hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

I regnskabsåret har ledelsen foretaget en nedskrivning af virksomhedens materielle anlægsaktiver, specifikt grunde og bygninger. Nedskrivningen er baseret på vurderingen af de underliggende værdier af disse aktiver, herunder deres forventede markedspris og økonomiske levetid. Den samlede nedskrivning udgør 304 t.kr. og er bogført i regnskabet under "Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver". Denne nedskrivning har en betydelig indvirkning på årets resultat, hvilket er yderligere omtalt i note 1. Værdien af grunde og bygninger udgør 0 kr. pr. 31. december 2024.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttotab udgør -64.164 kr. mod -60.894 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.079.179 kr. mod 331.187 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende ud fra udviklingen i aktiemarkedet og indregning af nedskrivningen på materielle anlægsaktiver, som oplyst ovenfor.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttotab	-64.164	-60.894
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-304.123	-300.000
Resultat før finansielle poster	-368.287	-360.894
Andre finansielle indtægter	1.728.126	1.239.933
Øvrige finansielle omkostninger	-278.878	-542.697
Resultat før skat	1.080.961	336.342
Skat af årets resultat	-1.782	-5.155
Årets resultat	1.079.179	331.187
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	135.000	122.000
Overføres til overført resultat	944.179	209.187
Disponeret i alt	1.079.179	331.187

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	0	304.123
Materielle anlægsaktiver i alt	0	304.123
Anlægsaktiver i alt	0	304.123
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	24.814	66.199
Tilgodehavender i alt	24.814	66.199
Andre værdipapirer og kapitalandele	9.422.569	8.138.365
Værdipapirer i alt	9.422.569	8.138.365
Likvide beholdninger	272.213	468.155
Omsætningsaktiver i alt	9.719.596	8.672.719
Aktiver i alt	9.719.596	8.976.842

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	400.000	400.000
Overført resultat	4.122.254	3.178.075
Foreslået udbytte for regnskabsåret	135.000	122.000
Egenkapital i alt	<u>4.657.254</u>	<u>3.700.075</u>
 Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.600	22.600
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.039.742	5.254.167
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.062.342</u>	<u>5.276.767</u>
 Gældsforpligtelser i alt	<u>5.062.342</u>	<u>5.276.767</u>
 Passiver i alt	<u>9.719.596</u>	<u>8.976.842</u>

- 1 Særlige poster
- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbyt-</u> <u>te for regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	400.000	2.968.888	0	3.368.888
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>209.187</u>	<u>122.000</u>	<u>331.187</u>
Egenkapital 1. januar 2024	400.000	3.178.075	122.000	3.700.075
Udloddet udbytte	0	0	-122.000	-122.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>944.179</u>	<u>135.000</u>	<u>1.079.179</u>
	<u>400.000</u>	<u>4.122.254</u>	<u>135.000</u>	<u>4.657.254</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en nedskrivning på materielle anlægsaktiver, specifikt grunde og bygninger. Nedskrivningen er foretaget på baggrund af en vurdering af de forventede pengestrømme fra disse aktier, deres nuværende markedspris og forventede økonomiske levetid.

Ledelsen vil fortsat overvåge værdien af virksomhedens materielle anlægsaktiver og foretage yderligere nedskrivninger, hvis det vurderes nødvendigt.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Omkostninger:		
Nedskrivninger på anlægsaktiver	<u>304.123</u>	<u>300.000</u>
	<u>304.123</u>	<u>300.000</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>-304.123</u>	<u>-300.000</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>-304.123</u>	<u>-300.000</u>

2. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Unoterede værdipapirer og kapital- andele</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2024	<u>3.482.415</u>	<u>1.621.896</u>	<u>4.318.258</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>542.984</u>	<u>302.786</u>	<u>375.952</u>

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
3. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

4. Eventualposter Eventualaktiver

Selskabet har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på 241 t.kr. som følge af skattemæssige underskud til fremførsel.